Совет

Новопластуновского сельского поселения

 Павловского района

РЕШЕНИЕ

     от 09.02.2015                                                                                     № 6/47
станица Новопластуновская

О внесении изменений в решение Совета Новопластуновского сельского поселения Павловского района от 25 апреля 2013 года № 60/186               «Об утверждении правил землепользования и застройки Новопластуновского сельского поселения Павловского района
(с корректировкой правил землепользования и застройки станицы Новопластуновской)»
          В соответствии со статьей 8 Градостроительного кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьей 14 Федерального закона от 6 октября 2003 года №131 –ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», уставом Новопластуновского сельского поселения Павловского района, постановлением администрации Новопластуновского сельского поселения Павловского района от 28 августа 2014 года № 64 «О проведении публичных слушаний по проекту «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки Новопластуновского сельского поселения Павловского района Краснодарского края», протоколами о проведении публичных слушаний по проекту «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки Новопластуновского сельского поселения Павловского района Краснодарского края» от 29 сентября 2014 года,                30 сентября 2014 года, 1 октября 2014 года, 2 октября 2014 года, заключением о результатах публичных слушаний по проекту «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки Новопластуновского сельского поселения Павловского района Краснодарского края» от 2 октября 2014 года, Совет Новопластуновского сельского поселения р е ш и л:

1. Внести в приложение к решению Совета Новопластуновского сельского поселения Павловского района от 25 апреля 2013 года №  60/186 «Об утверждении правил землепользования и застройки Новопластуновского сельского поселения Павловского района (с корректировкой правил землепользования и застройки станицы Новопластуновской)» следующие изменения:

            в статье 34, внести изменения в условно-разрешенные виды использования зоны Ж-1Б, дополнив следующим видом:

           «производственные объекты четвертого класса вредности, допустимые к размещению при условии возможности организации достаточного размера ширины санитарно-защитной зоны в соответствии с санитарно-эпидемиологическими правилами»;

           дополнить градостроительные регламенты территориальной зоной Ж-1БП;

          на карте градостроительного зонирования заменить зону Ж-1Б ограниченную улицами Свердлова, Кирова, Октябрьская, Степная зоной Ж-1БП;

          в статье 34, внести изменения во вспомогательные виды использования жилых зон, исключив следующие виды:

          «приемные пункты прачечных и химчисток;

          гаражи-автостоянки на территории жилой, смешанной жилой застройки (встроенные, встроено-пристроенные, подземные) до 150 машино-мест».

2. Внесенные изменения в правила землепользования и застройки Новопластуновского сельского поселения Павловского района разместить в информационной системе обеспечения градостроительной деятельности муниципального образования Павловский район.

          3. Решение Совета Новопластуновского сельского поселения Павловского района от 14 ноября 2014 года № 3/19 «О внесении изменений в решение Совета Новопластуновского сельского поселения Павловского района от 12 мая 2014 года № 74/234 «Об утверждении правил землепользования и застройки Новопластуновского сельского поселения Павловского района Краснодарского края» считать утратившим силу.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета Новопластуновского сельского поселения Павловского района по финансам, бюджету,  налогам и инвестиционной  политике (Дрюкова).

5. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава Новопластуновского сельского
поселения Павловского района                                                           А.П.Клименко